Администрация городского округа Верхотурский
Протокол № 2

заседания Координационного совета по инвестициям и развитию малого и среднего
предпринимательства в городском округе Верхотурский

г. Верхотурье 01 июня 2021 года

Присутствовали:
Булычева Л.Д. -  Директор Верхотурского фонда поддержки малого предпринимательства,
заместитель председателя координационного совета;
Отраднова И.В. - ведущий специалист комитета экономики и планирования Администрации
городского округа Верхотурский, секретарь координационного совета;
Нарсеева Е.Н. -  Председатель комитета экономики и планирования Администрации городского
округа Верхотурский, член координационного совета;
Устюжанина С.С. -  индивидуальный предприниматель, член координационного совета;
Черных И.С. - индивидуальный предприниматель член координационного совета;
Ткачев А.А. -  индивидуальный предприниматель, член координационного совета;
Драгушинец Ю.В. -  индивидуальный предприниматель, член координационного совета;
Шикалова О.Я. - индивидуальный предприниматель, член координационного совета;
Овчинников Р.С. -  индивидуальный предприниматель, член координационного совета;
Маркова И.А. - индивидуальный предприниматель, член координационного совета;
Баишева А.В. -  индивидуальный предприниматель, член координационного совета;
Вильчек М.Н. -  заведующая магазином ТСК «Планета Авто», член координационного совета.
Козлов В.В. -  индивидуальный предприниматель, член координационного совета.

Отсутствовали:
Лиханов А.Г. -  Г лава городского округа Верхотурский, председатель Координационного совета;
Литовских Л.Ю. -  и.о. первого заместителя главы Администрации городского округа
Верхотурский, заместитель председателя координационного совета, инвестиционный
уполномоченный;
Галиакбаров Ф.Г. -  депутат Думы городского округа Верхотурский, член координационного
совета;
Козлова Ю.В. -  секретарь Общественной палаты городского округа Верхотурский;
Шишкина С.В. -  индивидуальный предприниматель, член координационного совета;
Копылова Ю.В. -  индивидуальный предприниматель член координационного совета;

Вопросы, рассматриваемые на заседании:
1) Отчет о выполнение показателей, проводимых в рамках мероприятий «Создание и

обеспечение деятельности фонда поддержки малого предпринимательства городского округа
Верхотурский» муниципальной программы городского округа Верхотурский «Содействие
развитию малого и среднего предпринимательства до 2025 года» за 2020 год;

2) О согласовании проекта Перечня объектов муниципального имущества, свободных от
прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), предоставляемых во владение и (или) пользование на долгосрочной
основе субъектам малого и среднего предпринимательства;

3) О проведении общественной экспертизы проекта постановления Администрации
городского округа Верхотурский «О внесении изменений в постановление Администрации
городского округа Верхотурский от 26.11.2018г. № 979 «Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории городского округа Верхотурский»;

4) Об утверждении перечня инвестиционных площадок, перспективных для развития
бизнеса на территории городского округа Верхотурский;

Выступили:
1) Булычева Л.Д. -  об отчете о выполнение показателей, проводимых в рамках

мероприятий «Создание и обеспечение деятельности фонда поддержки малого
предпринимательства городского округа Верхотурский» муниципальной программы городского

округа Верхотурский «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства до 2025
года» за 2020 год;

2) Рылова Н.Н. - о согласовании проекта Перечня объектов муниципального имущества,
свободных от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и
среднего предпринимательства), предоставляемых во владение и (или) пользование на
долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства;

3) Отраднова И.В. -  о проведении общественной экспертизы проекта постановления
Администрации городского округа Верхотурский «О внесении изменений в постановление
Администрации городского округа Верхотурский от 26.11.2018г. № 979 «Об утверждении схемы
размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа
Верхотурский»;

3) Булычева Л.Д. -  об утверждении перечня инвестиционных площадок, перспективных
для развития бизнеса на территории городского округа Верхотурский;

Решили:
№
п/п

Предложен ия Мероприятия Дата
контроля

Ответственные

1. Принять к сведению информа­
цию директора фонда поддерж­
ки малого предпринимательства
по отчету о выполнении показа­
телей, проводимых в рамках ме­
роприятий «Создание и обеспе­
чение деятельности фонда под­
держки малого предпринима­
тельства городского округа Вер­
хотурский» муниципальной
программы городского округа
Верхотурский «Содействие раз­
витию малого и среднего пред­
принимательства до 2025 года»
за 2020 год

1) принимать активное участие в
мероприятиях проводимых
Фондом;
2) делать рассылку о проводимых
мероприятиях субъектам предпри­
нимательской деятельности;
3) разместить информацию на
сайте Фонда и городского округа
Верхотурский

постоянно

постоянно

до
10.06.2021

субъекты
предпринимательс
кой деятельности

Булычева Л.Д.

Булычева Л.Д.
Отраднова И.В.

Тарамженина О. А.

2. Принять к сведению информа­
цию ведущего специалиста ко­
митета по управлению муници­
пальным имуществом Адми­
нистрации городского округа
Верхотурский по вренсению
изменений в Перечень объектов
муниципального имущества

1) утвердить изменения
внесенные в перечень объектов
муниципального имущества;
2) разместить перечень объектов
муниципального имущества на
сайте Фонда и городского округа
Верхотурский

ДО

20.06.2021

ДО

20.06.2021

Рылова Н.Н.

Рылова Н.Н.
Тарамженина О.А.

3. Принять к сведению информа­
цию ведущего специалиста ко­
митета экономики и планирова­
ния Администрации городского
округа Верхотурский о проведе­
нии общественной экспертизы
проекта постановления Адми­
нистрации городского округа
Верхотурский «О внесении изме
нений в постановление Адми­
нистрации городского округа
Верхотурский от 26.11.2018г. №
979 «Об утверждении схемы раз­
мещения нестационарных торго­
вых объектов на территории го­
родского округа Верхотурский»

1) Одобрить проект постановления
Администрации городского окру­
га Верхотурский «О внесении из­
менений в постановление Адми­
нистрации городского округа Вер­
хотурский от 26.11.2018г. № 979
«Об утверждении схемы размеще­
ния нестационарных торговых
объектов на территории городско­
го округа Верхотурский»;
2) информацию разместить на сай­
те городского округа Верхотурс­
кий интернет-портала «Оценка
регулирующего воздействия в
Свердловской области;

ДО

01.06.2021

ДО

04.06.2021

члены
Координационного

совета

Отраднова И.В.
Тарамженина О.А.

4. Принять к сведению информа­
цию директора фонда поддерж­
ки малого предпринимательства
о перечне инвестиционных пло-

1) вносить предложения в реестр
инвестиционных площадок;

по мере
необходим

ости

субъекты предпри­
нимательской дея­
тельности, струк­
турные подразде-

щадок, перспективных для раз­ ления Администра­
вития бизнеса на территории го­ ции городского ок­
родского округа Верхотурский

2) подготовить реестр инвести­ до
руга Верхотурский

ционных площадок утверждению 04.01.2021 Булычева Л.Д.

Заместитель председателя
Координационного совета

Секретарь
Координационного совета